
平成 30 年 6 月 29 日 

 

長岡市ミニバスケットボールチーム 様 

 

 

長岡市バスケットボール協会長  大澤孝行 

長岡市ミニバスケットボール連盟長  徳茂順一 

 

平成 30 年度 長岡市ミニバスケットボール技術講習会 

（開催案内） 

 

拝啓 初夏の候、各チームにおかれましてはチーム力向上を目指し、練習に余念のない日々

をお過ごしのことと存じます。 

さて、ミニバスケットボールの技術向上を図る 5・6 年生を対象とした講習会を下記の要領に

より開催します。つきましては、子供たちの参加につきまして周知並びにご配慮を賜りたくお

願い申し上げます。  

 

                                     敬具 

 

記 

 

１ 趣  旨   ミニバスケットボールにおける基礎・基本の習得を図り、技術力の向上がチ

ームに貢献できる選手になることを期待して開催するものです。 

２ 主催主管  長岡市ミニバスケットボール連盟 

３ 共  催  長岡市バスケットボール協会 

４ 期  日  平成 30 年 7 月 16 日（月曜日：祝日） 10：30～16：00   

５ 会  場  長岡市立越路西小学校体育館（長岡市不動沢 210-2  ☎0258-92-5424） 

６ 講  師  小野 秀二氏 

 （愛知学泉大学/秋田県立能代工業高校アソシエイトヘッドコーチ） 

７ 講習内容  「マンツーマンディフェンス・オフェンスの基礎」 

８ 対  象   長岡市ミニバスケットボールチームに所属する 5 年生以上の男女       

９ 申し込み    男女別、参加人数をお知らせください。 

  申し込み先   長岡市ミニ連事務局（平石 武 hira@echigo.ne.jp） 

  締め切り     平成 30 年 7 月 6 日（金） 

10 そ の 他 

① 参加料 無料 

② 集合時間 10：15（10：20 より事前指導、10：30 開講式） 

③ 参加者は、運動が出来る仕度とボール及び昼食・飲料水持参のこと。 

（熱中症予防のため、多めの飲料水を持参して下さい） 

④ 終了時刻は若干の前後がありますので余裕があるお迎えをお願いします。 

⑤ 駐車スペースに限りがあるので、できる限り乗合いでお願いします。 

⑥ 問い合わせ先   長岡市ミニ連 斎藤 正記 ☎090-1693-4123 

                神林 昌幸 ☎080-1051-6713 

以 上 


